

Tiltaksnavn

Videreutvikling av den kommunale lovpålagte støttekontakttjenesten.

Beskrivelse av tiltaket

Videreutvikle og styrke faglig kvalitet og kompetanse knyttet til støttekontakttjenesten. Målsetningen er å bistå barn og ungdom til en aktiv og meningsfylt tilværelse sammen med andre. Tjenesten kan f.eks. videreutvikles gjennom:

- Individuell støttekontakt
- Deltakelse i en aktivitetsgruppe
- Et individuelt tilbud i samarbeid med en frivillig organisasjon

For de barna og ungdommene som trenger og ønsker det, må en sikre ivaretagelse av deres behov og interesser gjennom å kombinere bruk av individuell støttekontakt med deltakelse i en aktivitetsgruppe eller en frivillig organisasjon.

Kommunene må også sikre at tjenesten samordnes slik at informasjon, tildeling og iverksetting av støttekontakttjenester, samt oppfølging av oppdragstakere og frivillige organisasjoner blir ivaretatt på en god måte.

Gjennom denne videreutviklingen av støttekontakttjenesten sikres personer økt valgmulighet og likeverdige tjenester i alle landets kommuner. Ved en eventuell videreføring av et eget nettsted (www.fritidforalle.no) og en nasjonal rådgivnings- og veiledningstjeneste, sikres også kommunene støtte og oppfølging til å videreutvikle sitt støttekontakttilbud.

Begrunnelse for tiltaket

Støttekontakttjenesten er for mange barn og ungdom avgjørende for å kunne delta i selvvalgte kultur- og fritidsaktiviteter og ha en meningsfylt tilværelse i fellesskap med andre. Sosialtjenesteloven gir mulighet for valg av flere ulike alternativer mht. støttekontaktvirksomhet.

Statusrapporten refererer til norske undersøkelser som påviser et forbedringspotensiale i mange kommuner før barn og unge med funksjonsnedsettelse har et fritidstilbud på lik linje med andre jevnaldrende. Undersøkelsene konkluderer med behov for å videreutvikle dette tjenestetilbudet. Erfaringer fra kommuner som har utvidet sin støttekontakttjeneste slik at denne også gis i samarbeid med en selvvalgt frivillig organisasjon eller ved å etablere aktivitetsgrupper, viser at en kan oppnå en styrking av støttekontakttjenesten innenfor dagens ressursrammer. Helsedirektoratet har derfor anbefalt kommunene å videreutvikle støttekontakttjenesten innenfor de tre hovedløsningene som er skissert i dette tiltaket.